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Saksbehandler Stig Alfred Eikeland 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Viltutvalget 13.05.2026 7/26 
 
 

   

Saksframlegg 

 

Søknad om støtte til inngjerding av rundballer på gnr/bnr 82/3 - Tveit 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Viltutvalget i Farsund kommune imøtekommer søknaden fra Roger Sævik datert 29.04.26 
og bevilger kr 15 000,- som kan dekkes med det kommunale viltfondet.  

Vedlegg 
 
         

 
Saken kort fortalt 
Roger Sævik søker om kommunal støtte til å gjerde inn lagringsområdet for rundballer på sitt 
småbruk på Tveit i Farsund. Bakgrunnen er økende beiteskader fra hjort de siste årene, hvor dyr 
gnager hull på rundballer slik at fôret mugner og blir uegnet til sau og geit. Dette har allerede 
ført til betydelige tap, blant annet 13 rundballer vinteren 2024/2025. 
Tiltaket innebærer etablering av et ca. 2,5 meter høyt og tett industrigjerde rundt 
lagringsplassen for å sikre vinterfôret. Totalt budsjett er anslått til 58.000 kroner ekskl. mva., 
hvor halvparten søkes dekket gjennom kommunal støtte/viltfond, og resten finansieres med 
egeninnsats. 
Søker viser til at tiltaket vil bidra til tryggere husdyrhold, redusert risiko for sykdom og 
opprettholdelse av drift og kulturlandskap i området. 
 
Det søkes om kr 29 000,- i støtte fra kommunen.  
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Bakgrunn  
Forskrift om kommunale og fylkeskommunale viltfond og fellingsavgift for elg og hjort 
(FOR‑2011‑05‑15‑537) gir rammer for bruk av kommunale viltfondsmidler. Formålet med 
fondet er å skape økonomisk grunnlag for å fremme viltforvaltningen i kommunen.  
 
Etter forskriftens § 5 kan midler fra viltfondet blant annet benyttes til tiltak for å forebygge 
skader på landbruksnæring voldt av hjortevilt.  Dette omfatter skadeforebyggende tiltak som 
reduserer tap eller ulemper som følge av hjort, elg m.m.  
 
Omsøkt tiltak – inngjerding av rundballer for å hindre beiteskader fra hjort – er et konkret og 
direkte skadeforebyggende tiltak i landbruket, og faller etter ordlyden innenfor forskriftens 
formål og anvendelsesområde for bruk av fondsmidler. 
 
Samtidig presiserer forskriften at midlene ikke kan brukes til å erstatte allerede oppstått skade, 
men til forebygging og andre viltforvaltningsformål.  
 
På denne bakgrunn kan tiltaket vurderes som støtteberettiget etter regelverket, forutsatt at 
kommunen gjør en konkret prioritering innenfor tilgjengelige viltfondsmidler og lokale 
retningslinjer. Søknaden er også i tråd med det viltutvalget og kommunedirektøren har anbefalt 
søker og andre i samme situasjon å gjøre. 
 
Vurdering 
Tiltaket vil være en fornuftig måte å holde hjorten borte fra dyreforet på. Tiltaket vil forutsette 
at flest mulig rundballer lagres innenfor gjerdet slik at tiltaket får størst mulig effekt. 
Kommunedirektøren mener tiltaket bør anbefales. Samtidig vil godkjenning av denne søknaden 
medføre presedens for andre søkere i samme situasjon.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Saldo per 31.12.25 for viltfondet var kr 136 000,-. Inntekt fra fellingsavgift i 2026 er kr 27 000,-. 
Forventede utgifter til kommunens lovpålagte oppgaver er omtrent like store som inntektene 
slik at det ligger an til at viltfondet vil bli omtrent uendret før tildeling av omsøkte tilskudd.  
 
Det er ingen mål om at viltfondet skal øke eller holde et vist nivå. Derfor vil det være rom for å 
redusere viltfondet noe.  
 
Videre vil det vise seg om flere ønsker å søke om tilskudd og om dette gir grunnlag for å øke 
fellingsavgiften som vil kunne gi økte inntekter til viltfondet.  
 
Dersom det er dekning for dette kan tilskuddet belastes landbruksenheten.  
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant. 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant  
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant.  
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Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler med bakgrunn i ovenstående evaluering å tildele kr 15 000,- i 
tilskudd til inngjerding av rundballer på Tveit. Tilskuddet belastes viltfondet dersom det ikke er 
dekning for dette innen budsjetter for landbruksenheten.  
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